
 

 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i  Porządku za 2016 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 814) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za 2016 rok. 

 Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu (miasta) w swoim zakresie, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych ze swoim 

zakresem działania, 

7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione, zagadnień dotyczących porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Jako instytucja o ustawowym umocowaniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku posiada specjalny 

charakter. Utworzona jest z mocy prawa w celu realizacji zadań starosty/prezydenta w zakresie 

zwierzchnictwa nad  powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ustawodawca statuuje Komisje przede 

wszystkim jako organ opiniodawczo-doradczy starosty/prezydenta w zakresie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. 

 W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w składzie: 

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk – przewodniczący, 

2. Zdzisław Koncewicz – radny Rady Miejskiej, 

3. Zdzisław Przełomiec  - radny Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady Miejskiej 

4. Bogdan Wierzchowski – komendant  Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, 
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5. Andrzej Przekopski – naczelnik Wydziału Sztabu  Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, 

6. Jarosław Golubek – naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, 

7. Teresa Dzienuć – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, 

8. Jarosław Lebiediew – Prezes  Zarządu Budynków MieszkalnychTBS Sp. z o.o. w Suwałkach, 

9. Alicja Jacewicz – naczelnik Wydziału Oświaty, Wychowania i Sportu  Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

W 2016 r. udział w posiedzeniach Komisji brały również osoby niebędące w stałym składzie Komisji,  

ale pośrednio odpowiedzialne za bezpieczeństwo czy też porządek publiczny na terenie miasta. Były to 

osoby zajmujące się problematyką zarządzania kryzysowego, zarządzania ruchem drogowym raz 

problematyką uzależnień i patologii społecznej. W posiedzeniach Komisji uczestniczył także Komendant 

Miejski Policji w Suwałkach. 

W 2016 roku Komisja realizowała zadania z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  

wynikające z zapisów ww. ustawy oraz inne zadania wynikające z przyjętego harmonogramu pracy. 

Omawiana tematyka dotyczyła głównie pracy Policji, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, 

Straży Miejskiej, a także innych jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta zadania 

z zakresu  bezpieczeństwa i porządku publicznego. Kontynuowano rozpoczęte w 2015 roku przedsięwzięcie 

dotyczące  rozwiązań w zakresie problemów uzależnień od środków psychoaktywnych, analizując diagnozę 

zawartą w raporcie badań przeprowadzonych na terenie Miasta Suwałk w październiku i listopadzie 2015 r. 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem pracy Komisji w 2016 r.  odbyły się cztery posiedzenia. 

1. Posiedzenie w dniu  23 marca 

Podmioty realizujące zadania wyznaczone w opracowanym przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

przyjętym przez Radę Miejską w Suwałkach w 2015 r. w „Miejskim programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku na lata 2015 – 2018”. Członkowie Komisji zapoznali się 

z zadaniami realizowanymi przez Komendę Miejską Policji, Komendę Miejską Państwowej Straży 

Pożarnej, Straż Miejską, Zarząd Dróg i Zieleni, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowy Urząd 

Pracy, Wydział Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego, Wydział Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego  w Suwałkach, placówki oświatowe. Realizacja Programu 

przebiega zgodnie z założeniami. 

Posiedzenie w tym dniu było okazją do omówienia działań związanych z funkcjonowaniem Aresztu 

Śledczego w Suwałkach w aspekcie współpracy skazanych z lokalną społecznością. W Areszcie Śledczym 

w Suwałkach przebywają osadzeni na podstawie prawomocnych wyroków sądowych i odbywają karę 

pozbawienia wolności. Jednostka jest przeznaczona dla tych osób, które odbywają karę po raz pierwszy. 

W suwalskim areszcie nie przebywają recydywiści i kobiety, natomiast przebywają  młodociani. Jednostka 

dysponuje 706 miejscami, a przebywa w niej 580 osadzonych. Do pracy kierować można tylko osoby 

osadzone za drobne przestępstwa. Według relacji zastępcy Komendanta Aresztu Śledczego w marcu 2016 r. 

podpisano z lokalnymi kontrahentami 21 umów  na zatrudnienie osadzonych. Ośmiu osadzonych podjęło 

pracę odpłatnie, a czternastu pracuje na terenie miasta nieodpłatnie. Natomiast na rzecz aresztu codziennie 

pracuje ponad 100 osadzonych i to też stanowi zatrudnienie. Osadzeni zgłaszają się z własnej inicjatywy  

do różnego rodzaju drobnych prac. Włączają się również doraźnie od wielu lat do pomocy  

w przygotowaniu (od strony technicznej) imprez miejskich, m.in. Suwałki Blues Festivalu czy też akcji 

„Krzyś” propagującej bezpieczne zachowanie w ruchu drogowym. Skazani włączają się także w akcję 

„Sprzątanie Świata”. 

Członkowie Komisji zapoznali się także z diagnozą problemów uzależnień od środków psychoaktywnych 

na terenie Suwałk, która została wykonana przez Instytut Badawczy IPC  Sp. z o.o. z Wrocławia w okresie 

od października do listopada  2015 r. Składało się to z dwóch etapów: 

- etap I: badanie ankietowe z wykorzystaniem ankiety audytoryjnej, przeprowadzone wśród dzieci 

i młodzieży, na reprezentatywnej grupie mieszkańców Suwałk (N=722 osoby) oraz badanie ankietowe 

technika PAPI, przeprowadzone wśród pedagogów pracujących na co dzień w lokalnych placówkach 

oświatowych (N=35 osób). 

- etap II: badanie ankietowe z wykorzystaniem ankiety audytoryjnej przeprowadzonej wśród rodziców 

uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych (N=35 osób). 
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Na podstawie wyników badań sformułowano kluczowe wnioski oraz odpowiadające im rekomendacje: 

1) młodzież w najlepszych stosunkach pozostaje z przyjaciółmi, natomiast w odniesieniu do relacji 

rodzinnych najlepiej oceniają swoje kontakty z matką (macochą). Można zatem przypuszczać, że 

największy wpływ na zachowanie ma najbliższa grupa przyjaciół/znajomych i to przede wszystkim dzięki 

tym interakcjom kształtują się postawy i stąd czerpane są wzorce zachowań, w tym wobec używek; 

2) spożywanie alkoholu i zażywanie narkotyków /środków odurzających/dopalaczy wywołuje wśród uczniów 

głównie pozytywne odczucia – czują się dzięki temu szczęśliwi i zrelaksowani. Ponadto część uczniów 

(częściej chłopców) nie dostrzega negatywnych konsekwencji i niebezpieczeństw związanych ze 

stosowaniem używek; 

3) jako główny powód sięgania po używki wskazują ciekawość; 

4) najwyższy odsetek odpowiedzi potwierdzających bycie pod wpływem alkoholu odnotowano  w przypadku  

bójek, wypadków czy zranień; 

5) najczęściej miejscem inicjacji picia alkoholu jest dom – mniej więcej co czwarty badany uczeń pierwszy 

raz pił alkohol w cudzym lub własnym domu. Dom jest również miejscem, w którym alkohol spożywa się 

najczęściej; 

6) jednymi z najczęściej wymienionych zdarzeń negatywnych, które miały miejsce po stosowaniu używek są 

nieporozumienia  z rodzicami; 

7) niemal połowa uczniów zauważa, że w mieście jest dużo reklam i promocji alkoholu. Część z nich jest 

zdania, że promocja ta sprzyja sięganiu po używki, przy czym najbardziej jest to widoczne w przypadku 

alkoholu; 

8) najczęstszą aktywnością pozaszkolną młodzieży jest korzystanie z komputera – 77% z nich spędza w ten 

sposób czas praktycznie każdego dnia; 

9) około 2/3 badanych uczniów nie zna programów profilaktycznych dotyczących stosowania używek. Ci, 

którzy deklarują znajomość, najczęściej nie pamiętają  ich nazw; 

10) ponad 70% badanej młodzieży jest zdania, że zdobycie piwa byłoby łatwe lub bardzo łatwe. Większość 

nie dostrzega również trudności w znalezieniu pełnoletniej osoby, która w ich imieniu zakupiłaby alkohol. 

Na większą dostępność alkoholu częściej wskazuje starsza młodzież. Zaledwie co czwarty badany 

deklaruje, że nie pił nigdy piwa. 

11) chłopcy mają za sobą pierwsze doświadczenia z alkoholem – w tym upojenie alkoholowe, papierosami, 

marihuaną, haszyszem oraz narkotykami i dopalaczami. Szybciej niż dziewczęta zaczynają ich stosowanie; 

12) większość uczniów, zażywających dopalacze twierdzi, że zna ich skład; 

13) pojawiły się dane świadczące o inicjacji zażywania narkotyków oraz picia alkoholu już w wieku 10 lat 

i mniej; 

14) poza ciekawością głównym powodem sięgania po używki jest nuda, a używką stosowaną najczęściej 

w czasie wolnym są papierosy; 

15) mniej niż 40 % uczniów pali papierosy codziennie; 

16) ok. 40 % uczniów dostrzega trudności w zdobyciu marihuany lub haszyszu (co dziesiąty palił jedną z tych 

substancji); w sumie 1/3 badanych uważa, że samodzielne zdobycie narkotyków lub substancji o podobnym 

działaniu byłoby  niemożliwe lub trudne, jednak tyle samo uważa, że łatwo lub bardzo łatwo byłoby im 

znaleźć kogoś, kto w ich imieniu kupiłby narkotyki; 

17) zdarza się, że miejscem inicjacji alkoholowej/narkotykowej jest szkoła; 

18) brak doświadczeń z alkoholem, narkotykami/środkami odurzającymi/papierosami najczęściej jest 

deklarowany wśród uczniów wychowujących się w rodzinach pełnych, a najrzadziej przez respondentów 

z rodzin niepełnych czasowo. 

Podobne badania w tym obszarze  są prowadzone od 1995 r. Są to badania międzynarodowe. Dotyczą 

używania alkoholu i zdarzeń wywołanych jego używaniem przez osoby młode. Prowadzone są 

cyklicznie co cztery lata. Obejmują młodzież klas trzecich szkół gimnazjalnych i drugich  klas szkół 

ponadgimnazjalnych. Członkowie Komisji zapoznali się z tymi wynikami. 
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W wyniku dyskusji nad tym tematem Pan Przewodniczący  zwrócił uwagę na potrzebę dotarcia  

do młodzieży, sygnalizując  zagrożenia związane z zażywaniem różnego rodzaju używek, narkotyków 

czy dopalaczy. Zaproponował, aby zorganizować spotkania w suwalskich gimnazjach z udziałem 

przedstawicieli Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej i Straży Miejskiej. 

W przedsięwzięcie włączą się także pracownicy Wydziału Oświaty, Wychowania i Sportu Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach. Takie spotkania zostały zorganizowane w pięciu suwalskich placówkach 

oświatowych, tj. w Zespole Szkół nr 9, w Zespole Szkół nr 7, w Zespole Szkół nr 6, Zespole Szkół  

nr 2 oraz w Zespole Szkół nr 1 (I LO). W pozostałych gimnazjach spotkania odbędą się  2017 r. 

Podczas posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się również ze stanem bezpieczeństwa 

pożarowego na terenie miasta. Z informacji  przekazanej przez Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Suwałkach wynika, że siły i środki, jakimi dysponuje Komenda, są wystarczające  

do prowadzenia bieżącej działalności. Poza tym jednostka doposażona jest w sprzęt i wspomagana 

w tym zakresie przez suwalski samorząd. Pozwala to na podejmowanie sprawnych i skutecznych działań 

realizowanych  m.in. przy pomocy odpowiedniego sprzętu. 

Członkowie Komisji przyjęli także informację z działalności Straży Miejskiej w Suwałkach za 

2015 rok. Działania Straży ukierunkowane były m.in. na zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom 

i młodzieży, czystość, porządek oraz działania w zakresie przestrzegania przepisów ruchu drogowego 

w zakresie przypisanym Straży. 

Z przedłożonej informacji wynika, że realizując zadania strażnicy podjęli 5260 różnego rodzaju 

interwencji, nałożyli 197 mandatów karnych, skierowali 88 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego 

w Suwałkach. Wylegitymowali 2871 osób. Strażnicy przede wszystkim stawiali na oddziaływanie 

profilaktyczno-prewencyjne, stosując 2742 pouczenia. Członkowie Komisji zapoznali się także 

z działaniami prowadzonymi przez Straż w zakresie wykroczeń przeciwko: porządkowi i spokojowi 

publicznemu, przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeciwdziałaniu paleniu tytoniu, bezpieczeństwu osób 

i mienia, a także z działalnością edukacyjno-prewencyjną, współpracą m.in. ze szkołami, Komendą 

Miejską Policji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej  w Suwałkach, Zarządem Dróg i Zieleni oraz 

z innymi podmiotami. 

2. Posiedzenie w dniu 18 maja 

Członkowie Komisji zapoznali się z tematem wykorzystania dróg w sposób szczególny przy organizacji 

imprez  organizowanych na terenie miasta. W posiedzeniu komisji udział wzięli przedstawiciele instytucji 

zajmujących się organizacją różnego rodzaju imprez w mieście. Temat ten zaprezentował  Dyrektor Zarządu 

Dróg i Zieleni. Przedstawił  proces wydawania decyzji odnośnie organizacji imprez w mieście. Wskazał  

na szczególną rolę organizatora imprezy w zapewnieniu bezpieczeństwa jej uczestników. Najwięcej imprez 

z wykorzystaniem dróg w mieście odbywa się w okresie letnim. Wymagają one odpowiednich zezwoleń 

szczególnej ochrony i zabezpieczenia.  Członkowie Komisji,  zawierając ten temat w harmonogramie pracy 

na 2016 rok, uznali, że jest to sprawa ważna dla zachowania bezpieczeństwa i porządku podczas 

odbywających się  imprez. 

Komisja zapoznała się również z informacją Komendy Miejskiej Policji na temat funkcjonowania 

monitoringu miasta. Z przedstawionej informacji wynika, że monitoring spełnia swoją funkcję jest 

narzędziem pomocnym przy monitorowaniu przestrzeni publicznej, co pozwala odpowiednim służbom  

na podjęcie skutecznych interwencji, bądź też dostarcza materiału niezbędnego do prowadzenia stosownych 

postępowań. Komendant widzi potrzebę dalszej rozbudowy systemu monitoringu o kolejne kamery. 

W trakcie posiedzenia przedstawiono również informację związaną z techniczną stroną funkcjonowania 

monitoringu. Istniejący system funkcjonował  w oparciu o przekaz radiowy. Staraniem władz miasta kamery  

podłączono do światłowodów, co zdecydowanie wpłynęło na jakość przesyłanego obrazu i czytelność 

zapisów. W 2016 r. przestrzeń publiczną obserwuje 35 kamer. W 2016 r. na modernizację monitoringu 

przeznaczono 300 tys. zł. W roku 2015 340 tys. zł. Wniosek Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach  

o rozmieszczenie punktów kamerowych, które miały by ułatwić pracę operacyjną Policji może zostać 

zrealizowany w części dotyczącej przeniesienia punktów kamerowych w inne miejsca, natomiast 

umieszczenie punktów kamerowych gdzie nie ma światłowodów i ich instalacja wiąże się ze znacznymi 

kosztami, będzie musiało poczekać. Miasto sukcesywnie będzie realizowało inwestycje związane 

z rozbudową monitoringu w 2017 roku i w latach kolejnych. 
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Członkowie Komisji zapoznali się z działaniami podejmowanymi przez Komendę Miejską Policji 

w zakresie propagowania wśród młodzieży szkolnej wiedzy na temat zagrożeń w Internecie. 

Temat ten budzi wiele niepokoju, a problem rozwija się bardzo dynamicznie.  Dlatego istnieje potrzeba 

podejmowania wszelkich działań profilaktycznych dotyczących uświadomienia dzieci i młodzieży 

w zakresie  zagrożeń wynikających z korzystania z Internetu.  Komenda Miejska Policji wspólnie ze Strażą 

Miejską i Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizuje program dedykowany 

młodzieży suwalskich szkół pt. „Z Temidą na Ty”. W ramach tego programu prowadzone są cykliczne 

spotkania dotyczące spraw związanych z odpowiedzialnością prawną nieletnich. Kolejnym działaniem jest 

projekt edukacyjno - informacyjny skierowany do dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli zatytułowany 

„Bezpieczni online”. Celem programu jest promocja bezpieczeństwa w sieci oraz zwrócenie uwagi 

użytkownikom na zagrożenia, z jakimi można spotkać się w Internecie. W 2016 r. przeprowadzono dwa 

spotkania dotyczące  bezpiecznego poruszania się po Internecie dla uczniów z Zespołu Szkół nr 2. 

Przybliżono młodzieży  najczęściej występujące zagrożenia, tj. cyberprzemoc, niebezpieczne kontakty, 

szkodliwe treści, zagrożenia prywatności, przestępstwa internetowe, m.in. kradzież danych oraz problem 

uzależnienia od Internetu. Kolejne działanie podejmowane przez Wydział Prewencji w ramach Dnia 

Bezpiecznego Internetu, które przebiegało w 2016 r. pod hasłem „Lepszy Internet zależy od Ciebie”.  

To również konkursy, kwiz „ABC Internetu” emitowany na antenie Radia 5. Kolejna propozycja działań 

profilaktycznych  w tym zakresie to konkurs filmowy „Prosto ze szkoły” realizowany z powodzeniem  

od kilku lat. Cieszy się on dużym zainteresowaniem.  Temat zagrożeń internetowych poruszany jest również 

w trakcie prowadzonych działań społecznych „Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne wakacje”. W 2016 r. 

przeprowadzono 108 spotkań edukacyjno-profilaktycznych dotyczących problematyki zagrożeń w Internecie. 

Członkowie uznali, że działania podejmowane przez Policję i inne podmioty są ciekawą formą działań 

prewencyjnych  i należy je kontynuować. 

3. Posiedzenie w dniu 26 września 

Członkowie Komisji zapoznali się z tematem pośrednio dotyczącym kwestii zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku, a mianowicie z realizacją wyroków eksmisyjnych na terenie gminy miejskiej Suwałki 

w zakresie  dostarczania lokali socjalnych w latach 2012-2015. 

Temat ten przedstawił Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach, który 

zapoznał członków Komisji z podstawową przyczyną kierowania do sądu pozwu o eksmisję, podkreślając, 

że to sąd decyduje o wykonaniu eksmisji, a nie zarządca. W ramach ogólnej liczby 2203 mieszkań  

znajdujących się w zasobie Gminy Miejskiej Suwałki, 249 to lokale socjalne. Jedną z przesłanek kierowania 

pozwu o eksmisję jest zaleganie z płatnościami, kolejną - rażące naruszenie zasad współżycia społecznego 

oraz dewastacja i niewłaściwe użytkowanie lokalu. 

Z przedstawionej informacji wynika, że  w latach 2012-2015 oraz w I półroczu 2016 r.  na terenie miasta 

nastąpił spadek ilości realizowanych eksmisji z jednoczesnym zapewnieniem  lokali socjalnych. Wynika  

to z zachowania terminów płatności czynszów i opłat niezależnych oraz poprawy prowadzonych działań 

windykacyjnych. Członkowie Komisji uznali, że tendencja spadkowa w kwestii zadłużenia mieszkań  

to duży postęp w kwestii windykacji i zasługa kierownictwa Spółki. 

Przyjęto także informację na temat funkcjonowania placówki zapewniającej opiekę oraz wsparcie 

osobom nietrzeźwym i bezdomnym. 

Placówka jest pierwszym ośrodkiem w Suwałkach prowadzonym przez III sektor o tak dużym zakresie 

działań. Z pomocy Ośrodka mogą korzystać tylko mieszkańcy Suwałk wywodzący się z rodzin 

dysfunkcyjnych, mających problemy z alkoholem i przemocą w rodzinie. W ośrodku działają: pogotowie 

dla osób nietrzeźwych, noclegownia, telefon zaufania, punkt konsultacyjny. Pogotowie dla osób 

nietrzeźwych  działa dokładnie tak jak była Izba Wytrzeźwień. W 2016 r.  funkcjonariusze Policji i Straży 

Miejskiej  doprowadzili do wytrzeźwienia 1909 osób nietrzeźwych. 

Noclegownia zapewnia odpowiednie warunki lokalowe. Placówka przeszła stosowny remont. 

Funkcjonuje od godz. 18.00 do 9.00 rano następnego dnia. Od godz. 9.00 do godz. 18.00 czynna jest 

świetlica, gdzie przebywać mogą osoby bezdomne. W placówce osobom potrzebującym zapewniona jest 

opieka lekarska, porady psychologiczne, przez specjalistów z zakresu pomocy społecznej realizowany jest 

również program wychodzenia z bezdomności (wsparcie motywacyjno-terapeutyczne). W 2016 r. 

48 osobom udzielono 421 noclegów. Na uwagę zasługuje przedsięwzięcie dotyczące pozyskania kontenera 

z ZBM TBS Sp. z o.o., który przeznaczony będzie na pokoje do wynajęcia osobom bezdomnym 
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przebywającym w noclegowni, a mającym pracę i źródło dochodu. Będzie to kolejny krok w wychodzeniu 

z bezdomności. Członkowie Komisji będą monitorować ten temat. Uznali, że działania Ośrodka zasługują 

na uwagę. 

Ze względu na zbliżający się okres grzewczy członkowie Komisji zapoznali się z informacją 

o zagrożeniach związanych z użytkowaniem urządzeń grzewczych na paliwo stałe. Temat ten przedstawili 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, przybliżając główne 

przyczyny występowania zagrożeń, podejmowane czynności kontrolno-rozpoznawcze. W informacji 

zawarto statystyki uwzględniające liczbę interwencji, a także sposób użytkowania instalacji i urządzeń 

grzewczych ze wskazaniem wykonywania stosownych przeglądów. Przybliżono podstawowe zasady 

bezpieczeństwa dotyczące eksploatacji takich urządzeń. Rekomendowano korzystanie z czujników 

dymu/tlenku węgla. Na wniosek Przewodniczącego Komisji na stronie internetowej Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach zamieszczono komunikaty związane z właściwą eksploatacją 

tych urządzeń. Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców w zakresie spraw pożarowych, stosowne komunikaty 

w tym zakresie przekazały także lokalne media. 

W trakcie tego posiedzenia członkowie Komisji zwrócili uwagę na sprawy związane ze spalaniem 

nieczystości w piecach przydomowych. Temat ten realizowany jest przez Straż Miejską oraz Wydział 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego. 

Omawiając inne sprawy związane z bezpieczeństwem w mieście, Pan Przewodniczący zwrócił uwagę  

na zgłaszany przez mieszkańców miasta problemem dotyczący zakłócania porządku publicznego w rejonie 

ulic Staszica i Gałaja. Wnioskował o zwiększenie patroli Policji i Straży Miejskiej w tym rejonie. 

4. Posiedzenie w dniu 15 grudnia 

Pan Przewodniczący mając na uwadze kwestie dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców miasta 

poinformował członków Komisji o etapie przygotowań budowy suwalskiej obwodnicy. Wszystko wskazuje 

na to, że jej budowa stanie się faktem. Po latach starania, mimo wielu trudności formalnych,  ponowna 

dokumentacja  została wykonana w lipcu 2016 r. i przekazana przez Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad. Wniosek o zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej (ZRiD) został złożony 27 lipca  

do Wojewody Podlaskiego. Okazało się, że w wyniku prowadzonej procedury należy ponownie wykonać 

ocenę oddziaływania na środowisko, którą to sporządza Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 

Określony wcześniej termin wydania decyzji  (12 grudnia 2016 r.) w związku z tym nie będzie dotrzymany. 

Sprawy proceduralne mogą spowodować, że wydanie decyzji nastąpi w marcu 2017 r. Ze swojej strony 

Przewodniczący zapewnił członków Komisji, że cały czas monituje i mobilizuje urzędników zarówno 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, jak również Regionalnego Inspektoratu Ochrony Środowiska,  

aby nie przeciągać prowadzonych procedur. Wyłoniony wcześniej wykonawca budowy obwodnicy 

(Budimex) przypuszczalnie wejdzie z pracami w marcu 2017 r. Zakończenie prac związanych z budową 

obwodnicy planowane jest w kwietniu 2019 r. Nie wiadomo czy zwłoka przy wydawaniu (ZRiD) 

nie spowoduje przedłużenia terminu. 

Ostatecznie Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku wydała decyzję środowiskową. 

Postanowienie dla odcinka B, wydano  6.12 2016 r. dla odcinka A w dniu 19.12.2016 r. Dokumentacja 

trafiła z powrotem do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, który będzie musiał wszcząć ponownie 

procedurę wydania Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej (ZRiD). Zgodnie z umową z września 

ubiegłego roku, niemal 13 kilometrowa obwodnica Suwałk realizowana jest w systemie „Projektuj i buduj”. 

Będzie ona fragmentem drogi ekspresowej S 61. Obwodnica Suwałk łączy się z dwujezdniowym 

fragmentem obwodnicy Augustowa na węźle „Suwałki Południe”. Ominie ona Suwałki od zachodu 

i północy i połączy się z istniejącą drogą krajową nr 8 Suwałki – Budzisko. Obwodnica Suwałk to dwie 

jezdnie po dwa pasy ruchu, pas rozdzielający, pas awaryjny i drogi serwisowe. Droga przewidziana jest  

do realizacji w nawierzchni cementowej – będzie to pierwsza tego typu „eska” w województwie podlaskim, 

przystosowana do ruchu pojazdów ciężarowych. 

Pan Przewodniczący jest przekonany, że ta inwestycja  zostanie zrealizowana w określonych latach. 

Kolejnym bardzo istotnym z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców miasta jest problem 

związany z nadmiernym ruchem pojazdów ciężarowych (TIR) na drodze krajowej nr 8 na odcinku 

miejskim. Ten temat był niejednokrotnie przedmiotem dyskusji zarówno podczas posiedzeń Rady Miejskiej, 

jak również posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa. Kwestia ta zostanie radykalnie rozwiązana z chwilą 

postania suwalskiej obwodnicy. Wcześniejsze dyskusje, aby wprowadzać zakaz wyprzedzania przez 
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samochody ciężarowe na odcinku miejskim, czy też skierować ruch tych samochodów na prawy pas ruchu, 

nie znalazły aprobaty. Podczas spotkania swoje stanowisko w tej sprawie przedstawił Komendant Miejski 

Policji w Suwałkach, optując jednoznacznie za wprowadzeniem zakazu wyprzedzania przez samochody 

ciężarowe na odcinku miejskim drogi krajowej nr 8. Takie rozwiązanie przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Swoje stanowisko przedstawił również Dyrektor Zarządu Dróg 

i Zieleni w Suwałkach, zwracając uwagę, że wniosek Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach dotyczy 

wprowadzenia zakazu wyprzedzania przez samochody ciężarowe na drodze krajowej tylko na odcinku 

miejskim. W wyniku dyskusji  ostatecznie ustalono, żeby uwzględnić wniosek Komendanta Miejskiego 

Policji dotyczący wprowadzenia zakazu wyprzedzania przez samochody ciężarowe na odcinku miejskim 

drogi krajowej nr 8. Sprawę tę nadzorować będzie Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni po uprzednim 

wprowadzeniu oznakowania i porozumieniu z Komendą Miejską Policji. Oznakowanie zostanie 

wprowadzone 10 stycznia 2017 r. 

Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta, członkowie Komisji wnioskowali 

do Komendanta Miejskiego Policji o koncentrację patroli policyjnych w godzinach szczytu (od 15.00 

do 17.00) w rejonie drogi krajowej nr 8 na odcinku miejskim. 

Kolejny temat, z którym zapoznali się członkowie Komisji, dotyczy sprawy sygnalizowanej przez 

mieszkańców miasta a dotyczącej procederu kradzieży samochodów. Informacje w tej sprawie przedstawił 

Komendant Miejski Policji w Suwałkach. W 2016 r. zanotowano 14 przestępstw. Jest to zjawisko 

porównywalne do roku 2015 r. Podobne przypadki zanotowano w Białymstoku, Augustowie czy Ełku. 

Komendant zapewnił, że nie ma powodów do paniki. Z analiz i rozpoznania przez odpowiednie służby 

KMP wynika, że większość samochodów z kradzieży trafia na Litwę. Suwalska Policja podjęła stosowne 

działania, nawiązując kontakt z policją litewską. Wprowadzono również więcej służb w godzinach nocnych. 

Koleją sprawą poruszaną podczas posiedzenia była kwestia związana z ruchem pojazdów ciężarowych 

ulicami Powstańców Wielkopolskich i Wigierską, gdzie obowiązuje zakaz takiego ruchu. Uciążliwości 

z tym związane sygnalizują mieszkańcy. Informacje w tej sprawie przedstawili Komendant Miejski Policji 

oraz Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni. Na tych odcinkach obowiązuje zakaz  ruchu samochodów 

ciężarowych powyżej 18 t, a na ulicy Wigierskiej (poza odcinkiem od ul. Kościuszki do ul. Wesołej) zakaz 

ten nie dotyczy pojazdów, które posiadają stosowne zezwolenie od zarządcy drogi. 

W wyniku dyskusji ustalono, że Policja wzmoży działania kontrolne na tych ulicach, a Zarząd Dróg 

i Zieleni  zweryfikuje zezwolenia wydane przedsiębiorcom na przejazd samochodów ciężarowych. W celu 

usprawnienia pracy Policji egzemplarz zezwolenia trafi do Komendy Miejskiej Policji. Członkowie Komisji 

uznali, że takie działanie uszczelni system wydawania pozwoleń jak również ograniczy ruchu samochodów 

ciężarowych w tym rejonie miasta. 

Członkowie Komisji omówili projekt budżetu na 2017 r. aprobując go w części dotyczącej 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku posiada specjalistyczny charakter jako instytucja o ustawowym 

umocowaniu utworzona z mocy prawa. Monitorując zagadnienia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, m.in. poprzez cykliczne spotkania i analizę zagadnień z tym związanych, jest 

zespołem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk. Jej działalność umożliwia tworzenie 

zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia współpracę podmiotów 

zainteresowanych  zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

 Prezydent Miasta Suwałk 

 Czesław  Renkiewicz 
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